第 25 回放送番組審議会 議事録

日 時：2023 年 2 月 16 日（木）14：00

場 所：JWAY 本社

出席者：（以下敬称略、順不同）

・審議委員 5 名

秋山 竹彦 様、佐藤 裕子様、鈴木 修二 様、鈴木 浩 様、山縣 敏史 様

・オブザーバー 1 名

 日立市広報戦略課課長 富永 淳子 様

・事務局 5 名

 中言 裕之、菊池 賢一、野添 宣久、鈴木 崇伸、大津 秀樹

【議事】

第 1 号議案 放送実績報告

（1）JWAY チャンネル（日立）〈11ch〉

①日立市行政番組（14 番組 計 292 本)

②コミュニティ番組（21 番組 計 433 本）

③コミュニティ特別番組（10 番組 計 21 本）

④他局制作・購入番組

・茨城県提供番組（1 番組 計 8 本）

・ケーブルテレビ連盟配信番組（1 番組 計 24 本）

（2）JWAY チャンネル（東海・ひたちなか）〈11ch〉

①コミュニティ番組（21 番組 計 433 本）

②コミュニティ特別番組（10 番組 計 21 本）

③他局制作・購入番組

・茨城県提供番組（1 番組 計 8 本）

・ケーブルテレビ連盟配信番組（1 番組 計 24 本）

（3）JWAY851ch〈CATV851ch〉

①レギュラー番組（4 番組 計 4 本）

②特別番組（8 番組 計 76 本）

 ※議案について承認

第 2 号議案 放送障害、誤記・誤読報告

放送障害、誤記・誤読の対応 (2022 年 1 月 1 日～12月 31 日)

・放送障害や誤記 6 件を報告

※議案について承認

第 3 号議案 意見交換

〇日本ケーブルテレビ連盟の番組企画で日立市を題材にした番組の制作・全国配信について報告

 ・普段見慣れた景色を映像で改めて観ると新しい発見があった。他の風景美を探してほしい

 ・日立市を題材にした番組を今後も全国に発信していってもらいたい

〇水戸ホーリーホック応援番組の新規制作について報告

 ・茨城県北 6 市町がホームタウンになった。ホーリーホックを広めるきっかけに期待している

※議案について承認